Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000139

139

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 19, DE 27 DE MAIO DE 2022H
OMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do
Edital 007/2022, publicado no D.O.U. em 04/04/2022, conforme informações que
seguem:

. Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento
Júnior

. Processo 23113.011738/2022-27

. Matérias de Ensino Propedêutica Médica, Princípios da Técnica Operatória e
Anestesiologia, Introdução à Clínica Cirúrgica e Internato em
Clínica Cirúrgica

. Disciplinas Propedêutica Médica II, Princípios da Técnica Operatória e
Anestesiologia, Introdução à Clínica Cirúrgica e Internato em
Clínica Cirúrgica I e II

. Resultado Final 1º LUGAR: LUIS CESAR BREDT - 86,00
2º LUGAR: CAMILA MORAES BARROS - 60,19

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022 - UASG 154421 - UNIVASF

Nº Processo: 23402.001709/2022-19.
Dispensa Nº 12/2022. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO
F R A N C I S CO.
Contratado: 09.005.003/0001-92 - SERTAO CENTRAL GAS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de aquisição com entrega de botijão de gás
liquefeito, que serão contratados nas condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 24/05/2022 a
24/05/2023. Valor Total: R$ 340,00. Data de Assinatura: 24/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51202/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114907152202277. Objeto: SRP - Aquisição de gêneros
alimentícios.. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 30/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-51202-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 30/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2022) 154051-15268-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114905819202205. Objeto: SRP - Aquisição de veículos
automotivos (motocicletas e Gol 1.0 e fiat strada). Total de Itens Licitados: 4. Edital:
30/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00056-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2022) 154051-15268-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114905881202299. Objeto: SRP - Aquisição de materiais
gráficos. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 30/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00043-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2022) 154051-15268-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114905882202233. Objeto: SRP - Aquisição de hélio
liquido. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/05/2022 das 09h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário -
Reitoria, - Viçosa/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00044-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/06/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2022) 154051-15268-2022NE800000

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE MATERIAL
AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT, torna público a ata de registro de preço a seguir:
Processo 23114.904478/2022-42; Pregão SRP 32/2022: Registro de Preços para Registro de
preços para futuras aquisições de cadeiras de escritório. Vigência: 12 meses a partir da
data da publicação no DOU. Assinatura: 27/05/2022. Ata: 100/2022, beneficiário: BALI
COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 12.991.409/0001-04 Item(ns): 19 Valor:
R$20.580,00

Ata: 101/2022, beneficiário: DETTO MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA, CNPJ:
23.044.715/0002-22 Item(ns): 11,13,14,16,17 Valor: R$283.395,00

Ata: 102/2022, beneficiário: AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA, CNPJ: 37.059.533/0001-59 Item(ns): 2,5,10,18,20 Valor: R$427.730,00

Demais informações no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO GALEGO DUQUE
Diretor de Material

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT, torna público a ata de registro de preço a seguir:
Processo 23114.903127/2022-14; Pregão SRP 26/2022: Registro de Preços para Aquisição
de eletrodomésticos. Vigência: 12 meses a partir da data da publicação no DOU.
Assinatura: 27/05/2022.

Ata: 46/2022, beneficiário: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI-ME, CNPJ:
10.942.831/0001-36 Item(ns): 12,15 Valor: R$74.349,00 Ata: 47/2022, beneficiário: MARCIA
ADRIANA DE SOUSA, CNPJ: 20.988.198/0001-70 Item(ns): 5,8 Valor: R$26.750,00 Ata:
48/2022, beneficiário: JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES, CNPJ: 24.708.774/0001-30
Item(ns): 3,13 Valor: R$25.864,50 Ata: 49/2022, beneficiário: MARIA CONSUELO SOARES DA
MATA - ME, CNPJ: 28.697.784/0001-78 Item(ns): 7 Valor: R$7.023,50 Ata: 50/2022,
beneficiário: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 31.588.978/0001-40
Item(ns): 9,10,11,14,18 Valor: R$332.580,00 Ata: 51/2022, beneficiário: LICICOM NEGOCIOS
EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 33.671.275/0001-06 Item(ns): 1,4 Valor: R$56.700,00 Ata:
52/2022, beneficiário: TUBAROES ARMAZENS LOGISTICOS LTDA, CNPJ: 34.584.370/0001-35
Item(ns): 6,16,17 Valor: R$23.299,40 Ata: 53/2022, beneficiário: COMERCIAL FLEX EIRELI,
CNPJ: 41.819.055/0001-05 Item(ns): 2 Valor: R$13.840,00

Ata: 54/2022, beneficiário: GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, CNPJ:
41.826.585/0001-80 Item(ns): 19 Valor: R$148.650,00. Demais informações no site
www.comprasnet.gov.br.

FABIANO GALEGO DUQUE
Diretor de Material

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 - UASG 154052

Nº Processo: 23114908078202214 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, em caráter
emergencial, para manutenção do fornecimento de alimentação aos estudantes enquanto
é aguardada a realização do pregão 38/2022, para contratação de nova prestadora dos
serviços de produção e fornecimento de refeições no refeitório do Campus UFV-Florestal.
Total de Itens Licitados: 00030. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Situação emergencial decorrente de quebra inesperada do
Contrato anterior. Declaração de Dispensa em 27/05/2022. JESSICA COSTA DE FARIA .
Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em 27/05/2022. ANTONIO CEZAR PEREIRA
CALIL. Autoridade Competente. Valor Global: R$ 195.762,40. CNPJ CONTRATADA :
43.471.410/0001-23 BENTA LIA ALIMENTOS LTDA.

(SIDEC - 27/05/2022) 154052-15268-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - UASG 154052

Nº Processo: 23114904346202211. Objeto: Registro de preços para aquisição de
insumos agrícolas/agropecuários para atendimento às possíveis demandas do Setor de
Agronomia e Instituto de Ciências Agrárias da UFV-Campus Florestal.. Total de Itens
Licitados: 102. Edital: 30/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06
- Campus Universitário, - Florestal/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-
00046-2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/06/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

SILVANA RODRIGUES CRISTINO
Pregoeira

(SIASGnet - 27/05/2022) 154052-15268-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 154034 - UNIRIO

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23102.001145/2020-37.
Pregão. Nº 10/2020. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ.
Contratado: 09.425.761/0001-60 - GORTEC ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI. Objeto:
Alterar por acordo das partes o contrato, nos termos do artigo 65 inciso ii, alínea d da lei
8.666/93, para o valor total de r$907.234,30 (novecentos e sete mil, duzentos e trinta e
quatro reais e trinta centavos. Vigência: 08/02/2021 a 07/08/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 907.234,30. Data de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).

EDITAL N° 55, DE 26 DE MAIO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO torna público
o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira de Magistério Superior na
Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº 9.739/2019,
homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, em
18/05/2022, de acordo com o número de vagas constante no Edital n° 82/2021, publicado no
Diário Oficial da União em 10/12/2021:

1- CENTRO DE LETRAS E ARTES
1.1-Área de Conhecimento/Disciplina: Fagote/Fagote Complementar e Música de

Câmara
RESOLUÇÃO SCS Nº 5.518, DE 18 DE MAIO DE 2022.

. CO LO C AÇ ÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

. 1º LUGAR Ariane Isabel Patri 8,9 (oito inteiros e nove décimos)

. 2º LUGAR Carlos Henrique Cota Ferreira Bertão 7,5 (sete inteiros e cinco
décimos)

. 3º LUGAR Mariana Bergsten Mendes Felix 7,3 (sete inteiros e três décimos)

RICARDO SILVA CARDOSO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wallacemds
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:14:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial